請求書

年   月   日

                様
下記のとおりご請求申し上げます。

件名

場所

日時①  年  月  日 作業時間   ：   ～   ：        時間     人

②  年  月  日 作業時間   ：   ～   ：        時間     人

③  年  月  日 作業時間   ：   ～   ：        時間     人

ご請求金額（消費税込み） ￥

 名称 数量 単位 単価 金額

雪

下

ろ

し

１ 雪下ろし作業

① 居住部分の雪下ろし作業人夫賃

② その他の部分(小屋や車庫等)の雪下ろし作業人夫賃

２ 除雪及び排雪作業

① １－①で玄関前や通路に下ろした雪の必要最低限

の除雪及び排雪作業に係る人夫賃

② １－②で下ろした雪の除雪及び排雪作業に係る人

夫賃

③ 排雪作業車両代

３ 諸経費

４ その他（              ）

間

口

処

理

１ 間口処理作業

① 間口処理作業人夫賃

２ 排雪作業

① １－①で片付けた雪の必要最低限の排雪作業に係

る車両代

３ 諸経費

４ その他（              ）

小 計

消 費 税

合 計

（事業者）

 請求書

年   月   日

  山形  花子      様
下記のとおりご請求申し上げます。

件名  山形様宅 雪下ろし作業

場所  山形市旅篭町２丁目３番２５号

日時①Ｒ８年 １月２２日 作業時間  ９：００ ～ １６：００    ６ 時間  ２ 人

②  年 １月２３日 作業時間  ８：００ ～ １２：００    ４ 時間  ２ 人

③  年  月  日 作業時間   ：   ～  ：        時間    人

ご請求金額（消費税込み） ￥  ７１，５００

 名称 数量 単位 単価 金額

雪

下

ろ

し

１ 雪下ろし作業

① 居住部分の雪下ろし作業人夫賃 ２ 人 １５，０００ ３０，０００

② その他の部分(小屋や車庫等)の雪下ろし作業人夫賃 ２ 人 ９，０００ １８，０００

２ 除雪及び排雪作業

① １－①で玄関前や通路に下ろした雪の必要最低限

の除雪及び排雪作業に係る人夫賃
２ 人 ３，０００ ６，０００

② １－②で下ろした雪の除雪及び排雪作業に係る人

夫賃
２ 人 ３，０００ ６，０００

③ 排雪作業車両代 １ 台 ５，０００ ５，０００

３ 諸経費

４ その他（              ）

間

口

処

理

１ 間口処理作業

① 間口処理作業人夫賃

２ 排雪作業

① １－①で片付けた雪の必要最低限の排雪作業に係

る車両代

３ 諸経費

４ その他（              ）

小 計 ６５，０００

消 費 税 ６，５００

合 計 ７１，５００

記載例

株式会社 ○○○○（社印・代表者印）

〒９９０－１２３４

山形市○○１丁目２番３号

TEL 023-123-1234

【上記請求の想定作業】

作業人夫賃 １日：18,000円  1時間：3,000円

1/22 1-①居住部分の雪下ろしを 2人で 5時間

   2-①必要最低限の除雪 2人で 1時間

   排雪のためにトラック 1台使用

1/23 1-②小屋の雪下ろし 2人で 3時間

   2-②小屋から下ろした雪の除雪 2人で 1時間

請求金額の算定に係る作業時間になります。

（昼食休憩等、請求金額に関係の無い時間は除

いて下さい。）